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Šaštín-Stráže, Smolenice, Levice, Topoľčianky, Prievidza,
Trenčín,  Považská  Bystrica,  Žilina,  Čadca,  Námestovo,

Liptovský Hrádok, Beňuš, Čierny Balog, Slovenská Ľupča, Žarnovica,  
Kriváň, Rimavská Sobota, Revúca, Rožňava, Košice, Prešov, Vranov, 

Sobrance
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Preisliste 2016/2017

Einer der Poľana-Könige, OZ Kriváň

Kapitalhirsch aus der Ostslowakei, OZ Sobrance

Nach erfolgreicher Jagd in der Nähe von OZ Rimavská Sobota

Allgemeine Bedingungen und 
Preise
Gültig vom 1.März 2016 bis zum 28.Februar 2017
Preisänderungen vorbehalten

A.  Individualjagd:

1.	 Jäger, die Abschüsse kaufen wollen, sollen ihren Antrag an die Generaldirektion 
von LESY SR (auch auf dem siehe Anmeldungsformular im Anhang dieser 
Preisliste), bzw. an den zuständigen Forstbetrieb stellen.

2.	 Der Jagdgast erhält eine Jagdeinladung als Bestätigung  seines Ansuchens. 
Diese Einladung ist für die Ausgabe eines Waffenbegleitscheins für Jäger aus 
Ländern außerhalb der EU und dient auch zum Nachweis des Jagdzweckes bei 
der Einfuhr von Schusswaffen in die SR. Jäger aus der EU benötigen nur  einen 
europäischen Feuerwaffenpass für die Schusswaffeneinfuhr.  

3.	 Nachdem der Jagdgast die Einladung zur Jagd erhalten hat, meldet er 
sich beim in der Einladung angegebenen Forstamt, um die Jagd- und 
Organisationsbedingungen zu vereinbaren. Der Jagdgast meldet sich am 
vereinbarten Anreisetag beim zuständigen Forstamt, und legt die Einladung, 
Waffenpass (A), bzw. Waffenschein (D) und den Feuerwaffenpass vor.  Der 
Leiter des Forstamtes oder eine von ihm beantragte Person gibt dem Jagdgast 
die Erlaubnis zur Jagd aus, bestimmt das Jagdrevier und den Jagdbegleiter. 
Die Erlaubnis zur Jagd wird für jede Einzeljagd ausgestellt.

4.	 Die Gebühren für einen slowakischen Jagdschein und Versicherung für 
ausländische Jäger:

	 Wochenjagdschein und Versicherung	 38,00 EUR
	 Monatsjagdschein und Versicherung	 70,00 EUR
	 Jahresjagdschein und Versicherung	 280,00 EUR

5.	 Die Tagesgebühr von 25,00 EUR (bei der Bogenjagd in einem 
Wildgehege in Höhe von 30,00 EUR) wird jedem Jagdgast  für jeden Jagdtag 
bei Einzeljagden berechnet. Die Tagesgebühr umfasst den Pirschführer und 
andere Organisationskosten. Bei den Gemeinschaftsjagden auf Fasane und 
Schwarzwild sind die  Tagesgebühren unterschiedlich und sind bei einzelnen 
Wildarten angeführt.

6.	 Der Forstbetrieb kann bei der Bestellung einer Jagdveranstaltung von dem 
Besteller eine Vorschusszahlung  verlangen. 

7.	 Das  Auskochen  der  Trophäe  ist  im Abschusspreis inbegriffen.
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8.	 Der oder die Jäger vereinbaren mit dem zuständigen Forstbetrieb direkt die 

Unterkunft und  Verpflegung. Die Gebühr für die Unterkunft, und weitere 
Dienstleistungen wird laut der gültigen Preisliste der einzelnen Forstbetriebe 
berechnet.

9.	 Während der Gemeinschaftsjagd wird der Transport im Jagdrevier kostenlos 
gewährleistet. Andere Verkehrsmittel werden folgendermaßen berechnet: 
Autobus 1,00 EUR/km, Geländewagen 0.50 EUR/km, Personenkraftwagen 
0,50 EUR/km, Kutsche 100 EUR/Tag.

10.	 Die Jagd des nicht geweihtragenden Schalenwildes (Hirschkuh, Damtier, 
Damkalb, Rehkuh, Rehkitz, Muflonschaf und Kitz) und anderer Tiergruppen 
wird nach den Instruktionen des Jagdleiters bei der Gesellschaftsjagd auf das 
Schwarzwild organisiert und individuell nach aktuellen Preisen für die einzelnen 
Tierarten bewertet. Die tägliche Organisationsgebühr für die Individualjagd des 
nicht geweihtragenden Schalenwildes und anderer Tierarten wird in diesem 
Fall nicht eingeräumt. 

11.	 Bei der Einzeljagd auf Rotwild und Schwarzwild in den Jagdrevieren 
der Forstämter Vranov und Sobrance wird die Abschussgebühr um 10% 
reduziert. Die Preisreduzierung gilt nicht in den Gehegen.

B.  Pauschaljagd: 

1.	 Der Pauschalpreis wird vom Jagdgast im voraus auf das Konto des Forstamtes 
eingezahlt, spätestens aber bar am ersten Tag vor der Jagd.

2.	 Die Unterkunft ist im Pauschalpreis inbegriffen. Das Forstamt stellt ein 
Gästehaus zur Verfügung, das über Strom, Dusche und Warmwasser verfügt. 

3.	 Die Verpflegung (Vollpension) ist im Pauschalpreis inbegriffen. Falls das 
betreffende Forstamt keine Möglichkeit hat, die im Pauschalangebot inkludierte 
Verpflegung für den Jagdgast sicherzustellen, wird der Pauschalpreis um  
15,- EUR für jeden Tag im Revier reduziert. 

4.	 Wenn bei der Trophäenbemessung des erlegten Wildes die Trophäenstärke 
höher ist als im Vertrag vereinbart, zahlt der Jagdgast  einen Aufschlag gemäß 
der Preisliste (siehe die Tabelle mit Abschussgebühren).

5.	 Ist die Trophäenstärke niedriger als in der Pauschalpreisliste angegeben, wird 
wie bei  Nichterfolg ein Abschlag berechnet. Berechnungsgrundlage hierfür ist 
die Preisliste für Einzeljagden.

6.	 Wenn das Tier nur angeschossen wird, wird von dem Preis ein Teil abgezogen, 
gemäß der angegebenen Preisliste für die Einzeljagd. 

7.	 Wird ein weiteres, nicht im Pauschalangebot enthaltenes Wild erlegt, wird die 
Preisliste für individuelle Einzeljagd in Anwendung gebracht.

8.	 Für einen kürzeren Aufenthalt, z.B. Abreise nach sofortigem Jagderfolg 
am ersten Tag, wird kein Anteil vom Pauschalpreis abgezogen. Dennoch 
bekommt der Jagdgast sein Geld zurück, wenn er kein Wild gemäß des 
Pauschalarrangement erlegt hat.

9.	 Im Pauschalpreis ist kein Jagdschein und Versicherung inbegriffen. Die 
ausländischen Jagdgäste zahlen die Versicherung extra in Höhe von 38,00 EUR.

C.  Gemeinsame Bedingungen:

1.	 Für den Abschuss, bzw. wenn ein zum Abschuss nicht freigegebenes  Wilde 
angeschossen wird,  wird ein Zuschlag von 100% des Preises hinzugerechnet.

2.	 Weigert sich ein Jagdgast einen Abschuss gemäß Bestellung durchzuführen, 
wird die Jagd beendet.

3.	 Eine Gebühr für ein angeschossenes Tier wird dann verlangt, wenn nach einem 
Fehlschuss Schweiss am Anschuss gefunden wird, und die Nachsuche mit 
einem Jagdhund erfolgt. Wird das angeschossene Stück Wild nach Abreise des 
Jagdgastes gefunden, wird der Unterschied zwischen der Anschweissgebühr 
und der Abschussgebühr einbezogen. Nach deren Bezahlung wird die Trophäe 
zur Abholung freigegeben. 

4.	 Nach der Jagdveranstaltung  wird ein Jagdprotokoll von dem beauftragten 
Mitarbeiter von dem zuständigen Forstamt ausgestellt. Dieses Protokoll dient 
als Grundlage für die Abrechnung der Veranstaltung. Das Jagdprotokoll ist 
auch vom Jagdgast zu unterzeichnen. Aufgrund des Jagdprotokolls wird eine 
Abrechnung der Jagdveranstaltung von dem beauftragten Forstamtsmitarbeiter 
durchgeführt. Eine Jagdveranstaltung wird als eine ununterbrochene 
Jagd und die Unterkunft des Jagdgasts verstanden. Wenn an einem Tag 
sowohl keine Jagd als auch Unterkunft für den Jagdgast fakturiert wird,  
wird die Jagdveranstaltung unterbrochen. Weiter wird es als eine neue 
Jagdveranstaltung aufgefasst.

5.	 Die Bewertung (Wiegen / Vermessen) der Trophäe wird bei der Anwesenheit 
des Jagdgastes  bis 24 Stunden nach dem Auskochen der Trophäe durchgeführt. 
Die eventuellen Reklamationen sind nur bei der Ausstellung des Jagdprotokolls 
möglich.  Ausschließlich die im Protokoll vermerkten Reklamationen 
können akzeptiert werden.

6.	 Dem  Jagdgast wird seine Trophäe erst nach voller Bezahlung  der Summe 
gemäß der  Zahlungsbedingungen  ausgegeben.

7.	 Auf  Grund  der angegebenen  Preisliste  kann  bei den Gemeinschaftsjagden 
auf Schwarzwild  und Fasanen  und  eventuell auch bei Jagden auf mehrere 
Wildarten ein Pauschalpreis  berechnet  werden.

8.	 Bei Treibjagden auf Fasanen und Schwarzwild legt der beauftragte Standführer 
vom jeweiligen Forstamt fest, welche Anzahl für jeden einzelnen Stand gilt.

9.	 Nachdem eine Trophäe der II. und der höheren Klasse bzw. Wildschwein 
(ein Keiler) erlegt wird, wird dem Jäger während seines Aufenthaltes ein 
20% iger Rabatt aus der Individualabschussgebühr laut dieser Preisliste für 
Schwarzwildjagd - Frischling, Überläufer und bei dem Schalenwild -  Weibchen 
und Kälber, Männchen der I. Altersklasse gewährt.

10.	 Nach der Erlegung eines Medaillienkeilers in den Gehegen OZ Levice, 
OZ Trenčín, OZ Sobrance, werden zu der Abschussgebühr noch folgende 
Zuschläge für die Eckzähne dazugerechnet: 100,00 €  (Brozenmedaille), 
200,00 € (Silbermedaille), 300,00 € (Goldmedaille).

11.	 Die Preise verstehen sich inkl. Mehrwertsteuer.
12.	 Der Vergleich der CIC Punkte mit Gewicht (Länge) dient nur der Orientierung.  
13.	 Für das Wildbret von Schalenwild gelten individuelle Preislisten. Wildbret von 

Niederwild ist schon in der Abschussgebühr inkludiert.  
14.	 Eine verbindlich  bestellte und bestätigte Jagdreise kann spätestens 14 Tage vor 

dem Anreisetermin abgesagt werden. Erfolgt ein Rücktritt weniger als 14 Tage 
vor dem Jagddatum, wird eine Stornogebühr verrechnet.
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16.05. - 30.09. Rehbock
01.09. - 31.12. Ricke, Kitz

ca. 15.7. - 10.8.

Abschusszeit: 

Blattzeit:  

Rehwild Pauschalangebot auf 
Rehbockjagd

Abschusspreise
EUR/g

EUR

Trophäegewicht

Ricke, Kitz
Spießer  (1 Jahr alt)
Rehbock  bis  
Rehbock  ab

38,00
70,00

195,00
195,00
305,00
560,00

1 085,00
1 995,00
3 290,00

Trophäengewicht = ganzer Schädel mit Oberkiefer abzüglich 90 g.

Anschweißen:

Rehbock
Spießer, Ricke, Kitz
Rehdecke
Stornogebühr

160,00
32,00
17,00
90,00

249 g
250 g
300 g
350 g
400 g
450 g
500 g

+   2,20
+   5,10
+ 10,50
+   8,20
+ 25,90
+ 54,50

1 Bock bis 300 g

(Gehörngewicht = ganzer Schädel mit Oberkiefer abzüglich 90 g)
3 Jagdtage (6 Jagdausgänge)

Pauschalpreis 350,00 EUR 
+ 38,00 EUR   Wochenjagdschein und Versicherung für Jagdgäste

Im Pauschalpreis ist inkludiert:
•	 Abschusspreis von 1 Rehbock bis 300 g,
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (3 Nächte),
•	 Trophäeauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Begleitende Personen			   18,00 EUR /Tag/Pers.
Weitere Jagdtage			   40,00 EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr 			   135,00 EUR	
Falls kein Rehbock erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung  in der Höhe von	
				    200,00 EUR
„Der Familienurlaub“

1 Bock bis 300 g
(Gehörngewicht = ganzer Schädel mit Oberkiefer abzüglich 90 g) 6 Tage in 
Jagdrevier für 4 Personen (davon max. 2 Jäger)

Pauschalpreis 750,00 EUR 
+ 38,00 EUR Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste

Im Pauschalpreis ist inkludiert:
•	 Abschusspreis von 1 Rehbock bis 300 g,
•	 Abschusspreis von 1 Rehbock – Spießer oder 1  Überläufer, 
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (6 Nächte),
•	 Trophäeauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Weitere Personen			   18,00 EUR /Tag/Pers.
Stornogebühr			   180,00 EUR

Falls kein Rehbock bis 300 g erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung  in der Höhe von 
200,00 EUR (27, 00 EUR bei dem Spießer oder Überläufer).  
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Hirsch, Kalb	 01.08. - 15.01. (im Gatter bis 31.1.)
Tier 	 01.08. - 30.12.

                 ca.	                  10.09. - 30.09.

Abschusszeit:

Brunft:

Rotwild

Pauschalangebot auf Rothirschjagd

Abschusspreise
EUR/10g

EUR

Geweihgewicht
Tier, Kalb
Spießer
 Hirsch bis

90,00
125,00
320,00

 450,00
580,00 
730,00
880,00

1 125,00
1 340,00
1 340,00 
1 870,00
2 730,00
3 800,00
5 080,00
6 690,00

Geweihgewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug.

Bei der Hirschjagd im Jagdschutzgebiet Poľana wird zum Abschusspreis noch einen 
Zuschlag von 10 % hinzugerechnet.

Anschweißen:
Hirsch (im Alter von 2-6 Jahren)
Hirsch (im Alter von 7 und mehr Jahren)
Spießer, Tier, Kalb
Hirschdecke
Stornogebühr

350,00
710,00

55,00
105,00
350,00

1,99 kg
2,00 - 2,49 kg
2,50 - 2,99 kg
3,00 - 3,49 kg
3,50 - 3,99 kg
4,00 - 4,49 kg
4,50 - 4,99 kg

ab	 5,00 kg
6,00 kg
7,00 kg
8,00 kg
9,00 kg

10,00 kg

+    5,30
+    8,60
+  10,70
+  12,80
+  16,10
+  21,70

1 Hirsch bis 3 kg
(Geweihgewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug.)
5 Jagdtage (10 Jagdausgänge)

Pauschalpreis 700,00 EUR 
+ 38,00 EUR Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste.
Im Pauschalpreis ist inbegriffen:
•	 Abschusspreis von 1 Hirsch bis 3 kg,
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (5 Nächte),
•	 Trophäeauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Begleitende Personen			   18,00   EUR /Tag/Pers. 
Weitere Jagdtage			   40,00   EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr			   175,00 EUR
Falls kein Hirsch erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung  in der Höhe von 
				    400,00 EUR

1 Hirsch bis 5 kg  (Gewichtspanne 3,00 – 5,00 kg) 
(Geweihgewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug) 5 Jagdtage
(10 Jagdausgänge)
Pauschalpreis 1 450,00 EUR   
+ 38,00 EUR Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste.

Im Pauschalpreis ist inbegriffen:
•	 Abschusspreis von einem Hirsch bis 5 kg (Gewichtspanne 3,00 – 5,00 kg),
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (5 Nächte),
•	 Verpflegung (Vollpension),
•	 Trophäenauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Begleitende Personen			   35,00   EUR /Tag/Pers.
Weitere Jagdtage			   60,00   EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr			   350,00 EUR
Falls kein Hirsch erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung in der Höhe 
von			                        1 000,00 EUR
1 Hirsch bis 7 kg  (Gewichtspanne 5,00 – 7,00 kg)
(Geweihgewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug)
5 Jagdtage (10 Jagdausgänge)
Pauschalpreis 2 500,00 EUR   
+ 38,00 EUR   Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste
Im Pauschalpreis ist:
•	 Abschusspreis von 1 Hirsch bis 7 kg (Gewichtspanne 5,00 – 7,00 kg),
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (5 Nächte),
•	 Verpflegung (Vollpension),
•	 Trophäenauskochen, 
•	 Transport im Revier

Begleitete Personen			      35,00 EUR /Tag/Pers.
Weitere Jagdtage			      60,00 EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr			    445,00 EUR
Falls kein Hirsch erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung  in der Höhe 
von			                         2 050,00 EUR
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EUR EUR

Damhirsch 		  01.09. - 15.01. (im Gatter bis 31.01.)
Damtier, Damkalb	 01.08. - 31.12.

Muffelwidder	                   01.08. - 15.01. (im Gatter ganzes Jahr)
Muffelschaf, Muffellamm                01.08. - 31.12.

ca.		  15.10. - 15.11. November

Abschusszeit : Abschusszeit : 

Brunft: Brunft: 

Damwild Muffelwild

Abschusspreise Abschusspreise
EUR/10g EUR/cm

EUR EUR

Trophäengewicht Schneckenlänge

Damtier, Damkalb
Spießer
Damhirsch bis 

                     ab

Muffelschaf, Muffellamm
Muffelwidder bis

60,00
90,00

280,00
480,00
800,00
800,00

1 290,00
2 140,00
3 590,00

35,00
300,00
500,00
700,00
700,00

1 400,00
2 200,00

Trophäengewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug.

Anschweißen: Anschweißen:
Damhirsc
Spießer, Damtier, Damkalb
Damhirschdecke
Stornogebühr

Anschweißen - Muffelwidder
Muffelschaf, Muffellamm
Muffeldecke
Stornogebühr

665,00
30,00
55,00

320,00

400,00
30,00
60,00

320,00

1,49 kg
1,50 – 1,99 kg
2,00 - 2,49 kg

2,50 kg
3,00 kg
3,50 kg
4,00 kg

49,99 cm
50,00 - 59,99 cm

60,00 – 70,00 cm
70,00 cm
80,00 cm
90,00 cm

+    9,80
+  17,00
+  29,00
+  43,00

+   70,00
+   80,00
+ 100,00 

Pauschalangebot auf Damhirschjagd Pauschalangebot auf Widderjagd
1 Damhirsch bis 3 kg (Gewichtspanne 2,00 – 3,00 kg)
(Geweihgewicht = großer Schädel mit Oberkiefer ohne Abzug)
5 Jagdtage (10 Jagdausgänge)
Pauschalpreis 1 400,00  EUR 
+ 38,00 EUR   Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste
Im Pauschalpreis ist inbegriffen:
•	 Abschusspreis von 1 Damhirsch bis 3 kg (Gewichtspanne 2,00 – 3,00 kg),
•	 Organisationskosten,
•	 Jagdkarte mit Versicherung,
•	 Unterkunft (5 Nächte),
•	 Verpflegung (Vollpension),
•	 Trophäenauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Begleitete Personen			     35,00 EUR /Tag/Pers.
Weitere Jagdtage			     60,00 EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr			   350,00 EUR
Falls kein Damhirsch erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung in der Höhe 
von				    950,00 EUR

1 Widder bis 70 cm  (Längespanne 50,00 – 70,00 cm)
(Geweihgewicht Schneckenlänge = Durchschnittslänge, gemessen an der äußeren 
Biegung  der Schnecken) 5 Jagdtage (10 Jagdausgänge)
Pauschalpreis 1 000,00   EUR 
+ 38,00 EUR Wochenjagdschein und Versicherung für ausländische Jagdgäste

Im Pauschalpreis ist inbegriffen:
•	 Abschusspreis von 1 Widder bis 70 cm (Längespanne 50,00 – 70,00 cm),
•	 Organisationskosten,
•	 Unterkunft (5 Nächte),
•	 Verpflegung (Vollpension),
•	 Trophäenauskochen, 
•	 Transport im Revier.

Begleitende Personen			      35,00 EUR /Tag/Pers.
Weitere Jagdtage			      60,00 EUR /Tag/Jäger
Stornogebühr			   350,00 EUR
Falls kein Muffelwidder erlegt wird, erfolgt die Rückerstattung  in der Höhe 
von				    800,00 EUR.
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Überläufer 
Bache
Frischling

Überläufer 
Bache 
Frischling

Schwarte - Keiler
Schwarte -Bache, Überläufer, Frischling
Stornogebühr für jeden Jäger Keiler

Bache
Überläufer
Frischling
Stornogebührk

300,00
200,00

28,00
23,00

185,00

Keiler Keiler12,00 - 14,99  cm
15,00 - 17,99 cm
18,00 - 19,99 cm
20,00 - 21,99  cm

ab 22,00 cm
bis 11,99 cm

12,00 - 14,99  cm
15,00 - 17,99 cm
18,00 - 19,99 cm
20,00 - 21,99  cm

ab 22,00 cm
bis 11,99 cm

•	Die Preise sind in EUR angegeben (pro Tag, pro Jäger).
•	Der Pauschalpreis für die Gesellschaftsjagd auf Schwarzwild kann bei der 

Minimalzahl der Jäger 11 in einer Gruppe eingeräumt werden. Bei kleineren Gruppen 
(10 Jäger und weniger) werden die individuellen Abschusspreise für das auf der 
Gesellschaftsjagd erlegte Schwarzwild berechnet. 
•	Die Preisbedingungen bei der Jagd der nicht Geweihe tragender Tiere (Hirschkuh, 

Hirschkalb, Damkuh, Damkalb, Wildschaf, Lämmer, Rehkuh, Rehkitz) sind wie folgt:
•	1-2 Stück der nicht Geweihe tragender Tiere wird als 1 erlegtes Wildschwein 

gerechnet; 3-4 Stück der nicht Geweihe tragender Tiere werden als 2 erlegte 
Wildschweine gerechnet; 5-6 Stück der nicht Geweihe tragender Tiere werden 
als 3 erlegte Wildschweine gerechnet; 7-8 Stück der nicht Geweihe tragender 
Tiere werden als 4 erlegte Wildschweine gerechnet; 9-10 Stück der nicht Geweihe 
tragender Tiere werden als 5 erlegte Wildschweine gerechnet; 11 und mehr Stück der 
nicht Geweihe tragender Tiere werden als 6 erlegte Wildschweine gerechnet nach der 
Pauschaltabelle. Hinweise über die Jagd der nicht Geweihe tragender Tiere kann nur 
der Führer der Gemeinschaftsjagd geben. 
•	Im Preis ist die tägliche Standgebühr inbegriffen, sowie auch die Verpflegung 

während der Jagd (max. 10,00 € / Jagdgast) und die Gebühr für jedes erlegte Stück 
Schwarzwild ohne Rücksicht auf Alter, Geschlecht und Trophäenqualität und nicht 
geweihtragendes Schalenwild.
•	Der Jagdschein und die Versicherung für ausländische Jäger so wie die Unterkunft 

werden extra berechnet.

300,00
600,00

1 000,00
1 250,00
1 500,00

300,00
600,00

1 000,00
1 600,00
2 000,00

Hauerlänge HauerlängeEUR EUR

150,00
320,00

65,00

110,00
320,00

55,00
100,00

25,00
60,00

Abschusszeit: 

Riegeljagd und Treibjagd

Pauschalgebühr

Einzeljagd

Schwarzwild

•	 Jagdgruppe 6-10 Jäger
•	 11 und mehr Jäger
•	 Saugatter

•	 Bei der Tagesstrecke 0-2 Stück Schwarzwild, wird die Tagesgebühr für jeden 
Jäger von 100 EUR berechnet.

•	 In der Standgebühr ist das Erlegen eines Frischlings inkludiert. Falls der Jagdgast 
keinen Frischling erlegt, wird die Standgebühr  nicht gesenkt. Falls ein Jagdgast 
von der Gruppe mehrere Frischlinge erlegt, wird der Preis unter den anderen 
Jägern, die keinen Frischling erlegt haben, in der jeweiligen Jagdgruppe als Teil 
der Standgebühr berechnet. 

•	 Zur Riegel- und Treibjagd können sich sowohl Einzelpersonen als auch Gruppen 
anmelden; LESY SR behalten sich das Recht vor, andere Jäger in der Gruppe zu 
ergänzen.

Keiler, Bache	         01.07. – 15.01.   (im Gatter bis 31.01.)
Überläufer, Frischling  ganzes Jahr  

Tagesgebühr für jeden Jäger /Standgebühr/: 
225,00 EUR
165,00 EUR
225,00 EUR

Anschweißen wird nicht berechnet.
Hauerlänge = Durchschnittslänge, gemessen an der äußeren Biegung 
der Waffe. Hauerlänge = Durchschnittslänge, gemessen an der äußeren Biegung der 

Waffe. Schwarte und Wildbret werden genauso wie bei der Riegeljagd 
berechnet.

Nachzahlung für das weitere Wild, das auf der Gesellschaftsjagd 
erlegt wird:

27-29

650
550

+70 €450
400

24-26

605
515

425
380

21-23

560
480

400
350

18-20

510
440

360
315

Die Anzahl der erlegenden Schwarzwilde (Stück pro 1 Tag)Jäger  
(die 

Anzahl)

Pauschalpreis in € pro 1 Jäger 

15-17

465
395

325
285

12-14

410
350

290
255

9-11

350
300

250
230

Für jedes
weitere
3 St.

6-8

295
245

225
210

3-5

240
230

210
200

0-2

100
100

100
100

11 - 13
14 - 16
17 - 19

20 und mehr

Abschusspreise

Anschweißen:
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Bock und Gais                         bis  70,00 
70,01 – 75,00
75,01 – 80,00
80,01 – 85,00
85,01 – 90,00
90,01 – 95,00

95,01 – 100,00
100,01 – 105,00
105,01 – 110,00

Ab 110 Punkte  110,00 

Abschusspreise
Anschweißen 

Abschusspreis
Anschweißen

1 200,00
230,00

        170,00
35,00

1 100,00
1 300,00
1 500,00
1 800,00
2 100,00
2 400,00
3 000,00
3 300,00
3 700,00

400,00 pro Punkt

Punkte CIC EUR

EUR

EUR

Abschusszeit:  Abschusszeit  : 

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Gamswild Wolf

Dachs

Abschusspreise

01.09. - 31. 12. 01.11.-15.01.

01.09.-30.11.

01.10.- 28.02.

Anschweißen
Gamsdecke 
Stornogebühr

800,00
150,00
500,00

Bär

bis 59,99
60,00 - 79,99
80,00 - 99,99

100,00 – 120,00
für jedes weitere Kilogramm 

2 000,00
2 600,00
3 500,00
4 800,00

65,00

1 500,00
600,00

Gewicht: (kg) EUR

Abschusszeit : 

Abschusspreise

Oktober - November

Bär

Anschweißen
Stornogebühr

Abschusspreise - Fasanentreibjagd
EUR

Tagesgebühr /Standgebühr/ für jeden Jäger 100,00

Abschussgebühr pro Stück: 

November
 - 

Dezember
Januar 

- 
Februar

21,00Levice (Čereš) 22,50
20,00Levice (Čifáre) 21,50

18,00Levice (Hrable) 19,50
16,50Levice (Samostatná bažantnica Palárikovo) 18,00

Forstbetrieb (Fasanerie)

EUR

Patrone (100 St.)
Stornogebühr für Fasanentreibjagd

50,00
600,00
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Abschusspreis
Anschweißen 

Stornogebühr
Falls kein Tier erlegt wird, beträgt die Rückenstattung

Begleitete Personen (pro 1 Tag und Person)
Stornogebühr für Jäger (pro Person)

22,00
6,00

45,00 
100,00 

35,00 
85,00 

EUR

EUR

EUR

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Abschusszeit : 

Fuchs
ganzes  Jahr

Abschussgebühr pro Stück

Abschussgebühr pro Stück

300,00

35,00

EUR

EUR

Haselhuhn

Schnepfe

01.10.-15.11. 

01.09.-30.11.

Ente
01.09.-31.01. 

Abschussgebühr pro Stück 14,00
EUR

Abschussgebühr - Truthahn
Abschussgebühr - Truthenne

230,00
60,00 

EUR

Wildtruthahn
16.03. - 15.05., 01. 10. – 31.12. 

Abschussgebühr pro Stück 75,00
EUR

Hase
01.11.-31.12.

Pauschalangebot auf Einzelkahlwildjagd

Pauschalangebot für Einzeljagd auf Schalenwild (Hirschtier, 
Hirschkalb),  Schwarzwild, Fuchs und Wolf.

Einzeljagd auf Rot-, Dam- und Muffelkahlwild, Spiesser, Wildschweinüberläufer 
und Frischlinge und Füchse in  der Gesamtzahl von maximal 4 Stück pro Tag.

Pauschalgebühr pro Person pro Tag - 160,00 EUR 
Im Pauschalpreis ist:
•	 Abschussgebühr von maximal 4 Stücke Kahlwild,
•	 Organisationskosten, 
•	 Transport im Revier.
Im Pauschalpreis ist nicht einbegriffen:
•	 38,00 EUR Wochenjagdschein und Versicherung für ausländischen Jäger,
•	 Unterkunft und Verpflegung.  Bei der Forderung werde Unterkunft und 

Verpflegung im Preis 40 EUR/Pers. /Tag verliehen.
•	 Abschuss von mehr als 4 Stück des anderen Trophäenwildes und weiteren 

Kahlwildes wird nach der Preisliste für die Einzeljagd berechnet.
•	 Der Jagdgast hat das Vorrecht Wildbret von erlegten Tieren gemäß der aktuellen 

Preisliste von LESY SR, š.p. zu kaufen.

Schalenwild, Schwarzwild-, Fuchs- und  Wolfjagd ohne 
Mengenbeschränkungen und Rücksicht auf die Trophäenqualität.
•	 Aufenthaltlänge: 2 Tage
•	 Mindestzahl: 11 Jäger
•	 Pauschalpreis (pro Jäger) 450,00 EUR (für 1 Tag 225,00 EUR) + 38,00 EUR 

Gebühr für Jagdschein/Jagdkarte und Versicherung für ausländische 
Jagdgäste

Pauschalpreis inkludiert:
•	 Abschussgebühr - nicht geweihtragendes Schalenwild, Schwarzwild, Fuchs und 

Wolf (ohne Mengenbeschränkungen und Trophäenqualität)
•	 Organisationsgebühr,
•	 Unterkunft (2 Nächte),
•	 Verpflegung,
•	 Transport im Jagdrevier.
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Wird innerhalb von 2 Tagen der Einzeljagd 0-4 Stück erlegt, wird der 
Pauschalpreis auf 240,00 EUR (120,00 EUR pro Tag und Person) reduziert.
Die Einzeljagd auf nicht geweihtragendes Schalenwild, Schwarzwild, Fuchs und Wolf 
gemäß diesem Angebot kann im entsprechenden Forstamt nach dem Jagdplan, bzw. 
Jagdquoten des Slowakischen Ministeriums für Landwirtschaft (MPRV) durchgeführt 
werden. 
Anmelden können sich Einzelpersonen oder Gruppen. Die Forstamtsleitung der 
Slowakischen Republik (LESY SR) behält sich das Recht vor, die Gruppen bei der 
Gruppenjagd zu ergänzen. 
Die Forstamtsleitung der Slowakischen Republik (LESY SR) behält sich das Recht vor, 
vor der Jagd, bzw. während der Jagd die Jagd auf bestimmte Tierart zu beschränken, 
bzw. zu verbieten. Dadurch muss der Abschussplan und die Jagdquoten eingehalten 
werden.

Begleitete Wildbeobachtung 

Fischerei

Unterkunftseinrichtungen und Touristik

Beobachtung von Auerhahn und Birkhahn bei der Balz und des Bären am 
Kirrplatz und weiteres Wild.

Pauschalgebühr pro Person pro Tag - 120,00 EUR  

Im Preis ist inbegriffen:
•	 Organisationsgebühr,
•	 ein Begleiter,
•	 eine Übernachtung,
•	 Transport im Revier.

falls die Unterkunft nicht bereitgestellt wird, wird der Pauschalpreis um 10,00 € 
gesenkt.

LESY SR bewirtschaften 70 Fischreviere in der Slowakei, davon:
•	 36 Forellenreviere in Bachläufen,
•	 16 Forellenreviere in Seen, 
•	 18 Karpfenreviere in Seen,
Forellenreviere werden zu den attraktivsten in der Slowakei gezählt.

LESY SR bietet die Fischerei folgenden Kunden an:
•	 den spezialisierten  Fischergästen sowie auch ein Einzelprogramm mit 

Unterkunftsmöglichkeit,
•	 den Jagdgästen sowie ein Zusatzprogramm im Jagdveranstaltungsrahmen, 
•	 den Touristen in den Unterkunftseinrichtungen von LESY SR sowie ein 

Zusatzprogramm.

Die  bedeutendsten Fischreviere:

Forstbetrieb (OZ) Smolenice: Gidra (Bach), Blava (Bach), Parná Nr. 3 (Bach)
OZ Topoľčianky: Žitava Nr.5 (Bach) Rybníky Jedľové Kostoľany (Forellenrevier, 
Wasserbecken 1,5 ha)
OZ Žilina: Gaderský Bach
OZ Liptovský Hrádok: Čierny Váh Nr. 1, 3 (Forellenbäche), Čierny Váh Nr. 2
(Forellenrevier, Wasserbecken 20 ha), Lacková (Forellenrevier, Wasserbecken 4 ha), 
OZ Slovenská Ľupča: Motyčky (Forellenrevier, Wasserbecken 2 ha),
OZ Beňuš: Teich Pusté Pole (Forellenrevier, Wasserbecken 0,3 ha),
OZ Čierny Balog: Čierny Hron (Forellenbach), Hrončok (Forellenrevier, Wasserbecken)

Tägliche, wöchentliche und jährliche Fischlizenzen werden durch den 
zuständigen Forstbetrieben verkauft. Jedes Fischrevier hat seine eigenen 
Preise.
Die Fischlizenz, Bewilligungsbuchung und weitere Informationen über die Fischerei 
bekommen  Sie in den zuständigen Forstämten, bzw. in der Generalverwaltung in 
Banská Bystrica.

LESY SR verfügt über mehr als 200 Unterkunftsmöglichkeiten  unterschiedlicher Typen 
und Kategorien. In den Jagdschlössern und Jagdchateaus wird das höchste Niveau 
angeboten, dazu kommen Standardhütten, die über Strom und Wasser verfügen. 
Die  einfachen Blockhütten ohne Strom aber mit Quellwasser befinden sich in 
wunderschönen Naturgebieten der Slowakei, von den Ebenen bis zu den Hochplateaus. 
Alle Unterkunftsmöglichkeiten auf einen Blick finden sie unter www.lesy.sk Genauere 
Informationen bekommen sie auch  unter der  Telefonnummer +421/48/4344135 
oder mit der Emailadresse  - lesoturistika@lesy.sk 
Wir besorgen soweit als möglich eine Unterkunft in unseren Einrichtungen, direkt im 
Jagdrevier bzw. in seiner Nähe. Die Unterkunft wird gleichzeitig  mit der Jagdreise 
gebucht. 

Touristen und weitere Interessenten können die Unterkunft direkt auf der Internetseite 
www.lesy.sk  oder beim einzelnen Forstbetrieb buchen.
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WICHTIGE  ADRESSEN (die Vorwahl für die Slowakei 00421)

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Šaštín - Stráže
U rybníka 1301
908 41 Šaštín – Stráže
Ing. Juraj Piecka

(0)34/690 95 01
(0)34/659 24 06

lesyss@lesy.sk
juraj.piecka@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Žilina
Nám. M. R. Štefánika 1
011 45 Žilina
Ing. Miroslav Plavý

(0)41/517 21 74
(0)41/562 24 84

lesy.zi@lesy.sk
miroslav.plavy@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Čadca
Lesnícka 1118	
023 02 Krásno nad Kysucou
Ing. Peter Šurina

(0)41/430 85 11
(0)41/430 85 08

lesyca@lesy.sk
peter.surina@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Námestovo
Miestneho priemyslu
029 13 Námestovo
Ing. František Poleta

(0)43/552 24 79
(0)43/530 98 90

lesyno@lesy.sk
frantisek.poleta@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Slovenská Ľupča
Lichardova 52
976 13 Slovenská Ľupča
Ing. Ján Koreň

(0)48/418 72 95
(0)48/418 74 53

lesysl@lesy.sk
jozef.koren@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Žarnovica
Železničná 13/613
966 81 Žarnovica
Mgr. Ing. Jozef Zimmermann

(0)45/681 23 51
(0)45/681 23 94

lesyza@lesy.sk
jozef.zimmermann@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Liptovský Hrádok
J. Martinku 110
033 11 Liptovský Hrádok
Ing. Miroslav Priechodský, PhD.

(0)44/522 27 51
(0)44/522 25 96

lesylh@lesy.sk
miroslav.priechodsky@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod BeňušT
976 64 Beňuš
Zdenko Citterberg

(0)48/619 81 25
(0)48/619 81 25

lesybe@lesy.sk
zdenko.citterberg@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Čierny Balog
976 52 Čierny Balog 245
Ing. Jozef Černák

(0)48/619 13 26
(0)48/619 13 26

lesycb@lesy.sk
jozef.cernak@lesy.sk 

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Smolenice
Trnavská 12
919 04 Smolenice
Ing. Rastislav Plavý

(0)33/592 61 11
(0)33/592 61 33

lesysm@lesysm.sk
rastislav.plavy@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Levice
Koháryho 2
934 43 Levice
Ing. Milan Prevendarčík

(0)36/635 06 11
(0)36/635 06 15

lesylv@lesy.sk
milan.prevendarcik@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Topoľčianky
Parková 7
95193 Topoľčianky
Ing. Maroš Švec

(0)37/640 34 24
(0)37/640 34 33

topolcianky@lesy.sk
m.svec@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Prievidza
Šveniho 7
971 53 Prievidza
Ing. Rudolf Gábriš

(0)46/542 26 07
(0)46/542 21 99 

lesypd@lesy.sk
rudolf.gabris@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Trenčín
Hodžova 38
911 52 Trenčín
Ing. Stanislav Paučin

(0)32/743 48 63
(0)32/743 15 94

lesytn@lesy.sk
stanislav.paucin@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Považská Bystrica
Orlové 278
017 22 Považská Bystrica
Ing. Juraj Hlavoň

(0)42/437 82 36
(0)42437 82 22
lesypb@lesy.sk

juraj.hlavon@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Generálne riaditeľstvo
Námestie SNP 8
975 66 Banská Bystrica

(0)48/43 44 135
(0)918 444 135

(0)48/43 44 191
polovnictvo@lesy.sk

www.lesy.sk

Tel.:
Mob:
Fax:
E-mail:

FORSTBETRIEBE :
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Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Kriváň
962 04 Kriváň
Ing. Ján Nôžka

(0)45/524 32 01
(0)45/524 32 04

lesykr@lesy.sk
jan.nozka@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Rimavská Sobota
Potravinárska 1855
979 01  Rimavská Sobota
Peter Janšo

(0)47/563 49 40
(0)47/563 49 42

lesyrs@lesy.sk
peter.janso@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Revúca
Námestie Slobody 1
050 01 Revúca
Ing. Peter Pačan

(0)58/442 12 74
(0)58/442 21 47

lesyrv@lesy.sk
peter.pacan@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Rožňava
Jovická 2
048 01 Rožňava
Ing. Marcel Lehocký, PhD.

(0)58/732 27 50
(0)58/734 41 51

lesyrz@lesy.sk
marcel.lehocky@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Košice
Moyzesova 18
042 39 Košice
Mgr. Juraj Oceliak

(0)55/728 30 11
(0)55/622 67 56

lesy.ke@lesy.sk
juraj.oceliak@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Prešov
Obrancov mieru 6
082 05 Prešov
Ing. Štefan Fedorko

(0)51/746 47 65
(0)51/746 47 64

lesy.po@lesy.sk
stefan.fedorko@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Vranov nad Topľou
Čemernianska 131
093 03 Vranov nad Topľou
Ing. Tomáš Gdovin

(0)57/442 37 69
(0)57/442 38 11

lesyvv@lesy.sk
tomas.gdovin@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

Lesy Slovenskej republiky, š. p.
Odštepný závod Sobrance
Kúpeľná 69
073 01 Sobrance
Ing. Matúš Hanko

(0)56/652 22 75
(0)56/652 40 50

lesysb@lesy.sk
matus.hanko@lesy.sk

Tel.:
Fax:
E-mail:
E-mail:

JAGDANMELDUNGSFORMULAR
für ausländische Jägergäste

Jagd bei dem individuellen Angebot*:
Wildart:......................................................................................................
Trophäenstärke (Stücke):..........................................................................

Unterkunft (Lesy SR)                 ja*                   nein*
Verpflegung (Lesy SR)              ja*                   nein*

Die Jagd bei dem Pauschalangebot*:
Pauschalangebot:......................................................................................
Gewünschter Trophäenparameter (Spanne):...........................................
Forstbetrieb:...............................................................................................
Termin:.......................................................................................................
Name:........................................................................................................
Adresse:......................................................................................................
Geburtsdatum:...........................................................................................
Land und Geburtsstadt:.............................................................................
 Passnummer:............................................................................................
 Herausgegeben in, am (Reisepass):.........................................................
 Staatsangehörigkeit:.................................................................................
Jagdschein und Versicherung:
wöchentlich	    monatlich	     jährlich
Land:..........................................................................................................
Telefon:.......................................................................................................
Fax:.............................................................................................................
E-Mail:.......................................................................................................
Reisepass Nr.:.............................................................................................
Jagdkarte Nr.:............................................................................................
Kopie des Jagdscheins (aus dem Herkunftsland des Jagdgasts)
Waffenpass Nr.:.........................................................................................
Begleitende Person(en):............................................................................
...................................................................................................................
Eventuelle sonstige Wünsche:...................................................................
...................................................................................................................
Die Jagdgebühren bei der  Einzeljagd oder bei dem Pauschalangebot 
entsprechen Bedingungen und Preisen gemäß der gültigen Preisliste 
von  LESY Slovenskej republiky, štátny podnik,  Banská Bystrica

...............................................	 .........................................................
	 Datum		                 Kundenunterschrift

*Nicht Zutreffendes bitte streichen
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JAGDANMELDUNGSFORMULAR
für ausländische Jägergäste

Jagd bei dem individuellen Angebot*:
Wildart:......................................................................................................
Trophäenstärke (Stücke):..........................................................................

Unterkunft (Lesy SR)                 ja*                   nein*
Verpflegung (Lesy SR)              ja*                   nein*

Die Jagd bei dem Pauschalangebot*:
Pauschalangebot:......................................................................................
Gewünschter Trophäenparameter (Spanne):...........................................
Forstbetrieb:...............................................................................................
Termin:.......................................................................................................
Name:........................................................................................................
Adresse:......................................................................................................
Geburtsdatum:...........................................................................................
Land und Geburtsstadt:.............................................................................
 Passnummer:............................................................................................
 Herausgegeben in, am (Reisepass):.........................................................
 Staatsangehörigkeit:.................................................................................
Jagdschein und Versicherung:
wöchentlich	    monatlich	     jährlich
Land:..........................................................................................................
Telefon:.......................................................................................................
Fax:.............................................................................................................
E-Mail:.......................................................................................................
Reisepass Nr.:.............................................................................................
Jagdkarte Nr.:............................................................................................
Kopie des Jagdscheins (aus dem Herkunftsland des Jagdgasts)
Waffenpass Nr.:.........................................................................................
Begleitende Person(en):............................................................................
...................................................................................................................
Eventuelle sonstige Wünsche:...................................................................
...................................................................................................................
Die Jagdgebühren bei der  Einzeljagd oder bei dem Pauschalangebot 
entsprechen Bedingungen und Preisen gemäß der gültigen Preisliste 
von  LESY Slovenskej republiky, štátny podnik,  Banská Bystrica

...............................................	 .........................................................
	 Datum		                 Kundenunterschrift

*Nicht Zutreffendes bitte streichen

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Generálne riaditeľstvo
Námestie SNP 8
975 66 Banská Bystrica

+421 48 43 44 135
+421  918 444 135
+421 48 43 44 191
polovnictvo@lesy.sk

Tel.:
Mob:
Fax:
E-mail:

www.lesy.sk
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Außergewöhnliche Mufflonjagd - aus den Gehegen von 
OZ Topoľčianky

Traumhirsch aus Muránska Planina, OZ Revúca

Alter Rehbock aus Alm, OZ Kriváň

LESY  Slovenskej  republiky,  štátny podnik, Banská Bystrica

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik
Generálne riaditeľstvo
Námestie SNP 8
975 66 Banská Bystrica

+421 48 43 44 135
+421  918 444 135
+421 48 43 44 191
polovnictvo@lesy.sk

Tel.:
Mob:
Fax:
E-mail:

www.lesy.sk
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